rata. Zach. 6. vbi ppheta dicit. Ecce quatuor quadrigae egredientes de medio duorum montium. in quadriga prima equi rufi. i. intiores. in quadriga secunda equi nigri. i. Meritiani. In quadriga tertia equi albi. i. Carmelites. in quadriga quarta equi varij & fortes: & querebant ite & discurrere per oes terras. ibi. Quod intelligit de predicatoibus pui Alexander papa quartus declarauit. Hi sunt viri pbati in lege dñi. fratres in ordine dñi dominici. Efficaces quidem in opere atq; potentes in sermone. Qui vbiq; per totam mundum ipsoꝝ ora intonat velut tubae: & in oem terram exiit sonus predicatois eozum. Et vsq; ad fines orbis terre sua salutifera verba sonant. Ille. Expus papa illustrauit. que diuina est magnificata oculis. Et infra. Domine in extremis horis hispanie nar quasi vesper euenit. qui nouus viuendi modus suis auditoribus tradidit. Et predicatorum instituta regula: vniuersis illustrauit orbem. Ille. vbi nota. qd quatuor sunt regule religionum. Prima fuit Basilij sub qua militat monachi orientales. seu greci. Et fratres heremici: vulgo dicti: que regula est satis dubiosa. Secunda fuit augustini: sub qua militant canonici regulares. Predicatores heremici. Scopetini. hierosolimitani. s. Joani. 2do

s. Bulgida. & plures alij. Tertia est benedicti: sub qua militat multo ordine: vt monachi nigri. De quibus de statu monachorum. c. Ne agro. Qui cum essent relaxati. reformati sunt in speciali congregatione que dicit. s. Justine. Multe tantum ei cisterciens. s. quos beatus dilatatit mirabiliter. Sauenadenenses: instituit per beatus Romaldi ordinis vallis vmbrosae. 2do motis oliuay. 2do motis pbati. 2do celestini. oes sub regula benedicti. Quarta regula est francisci: vt ponitur in clemente. Exiit de paradiso. De verbo. signifi. S; dicit o pater: vbi vos habetis regulam sicut in ceteris: qd ultra regulam Augustini esse secunda regula. que dicit constitutiones: vt p3 hic per papam. Et predicatoꝝ instituta regula. sicut carustici. qui nullam acceptam regulam preter constitutiones suas: que regula appellat. Nec os dicere. ista regula non ponit in iure: sicut francisci & benedicti. Qui respondeo qd pylatus ponit in simbolo. & herodes in euangelio: tamen sunt danati. loca sancta dicit hieronymus. non faciunt hominem sanctum. heri sta padre &c. Quere: regula non est al rastleo como le salciel atacata. sed super firmam petram: petra peruanens: unquam habuit hereses. hic patriarcha soctum in diuidum sanctus franciscum hfe voluit in vinea dñi sa bath. pro corroboracione ecclesie. Legit. in in Cronica ordinis

# Sancti Dominici xxviij

anno domini. m. cc. xl. na-  
 qua guerra fuit inter Genuenses  
 & Pisanos p mare. Et tunc vrb  
 hierusalē erat mīllū. s. 30. Ro-  
 dij. Qui ex trīpho ibant induti  
 pannis aureis. Sed p̄lto sepul-  
 chro christi: induitur de nigro.  
 Tūc tēporis afflicta fuit ab iust  
 delibus. Tūc papa Innocēti<sup>o</sup> se-  
 cit cōcilij generale dicitā latera-  
 nēse in quo fuere prelati numero  
 m. quingēti. Cōclusus fuit qd fie-  
 ret pax inter Venē. & Pīsa. Et  
 fuerūt missi vii<sup>o</sup> post aliū. circa le-  
 gatos. 10. Nec aliqs eorū vūquī  
 reuersus est. nec propter deum.  
 nec propter sepulchrum. Tandē  
 Innocētius se mouit in perso-  
 na: vi teret pro pace fienda. & in  
 firmans perij: mortuus est.  
 Cui successit papa Honorius: &  
 voluit qd vniuersisq; v̄iret ad  
 dādū ei obediētiā. Et hoc inō  
 pdita est vrb hierusalē. Et tūc  
 anno domini. m. cc. 16. apparu-  
 it christus in aerē totus fūrbū  
 dū cum tribus lanceis contra  
 trā peccata. superbie. luxurie.  
 auaricie. Virgo autem maria ge-  
 nibus flexis ad pedes christi pro-  
 uoluta. Parce peccatoribus. qd  
 dabo tibi vnos filios meos Do-  
 minicum & Franciscum. qui mis-  
 dum conuertent ad te. Quod &  
 factum est. Quia ij duo ordines  
 sunt duo candelabra in mundo.  
 Quō bā inuū & Bāi. xi. paradisi  
 La prudēt. cō gōueria el mūdo  
 Cō q̄l p̄ieglo col q̄l ogni aspecto  
 Cōtato e vito p̄ia cō. vada al fōdo

Pero cadassi ver el suo dilecto  
 Lasposa di colui cō adalo grida  
 Bisposa ley col sangue bū detto.  
 In se sicura & acoho i luy p̄u fida  
 Duo p̄ncipio ordino i so sanore  
 Cō quel & quidi glī fūsser p̄ guida  
 Lūi fū tūto seraphico i ardore:  
 Laltro per sapientia in terra sue  
 Di cherubina luce vū splēdore.  
 Postea se cōuertit Poeta ad  
 Dominicum. sermone parti-  
 culari di.  
 P̄tēla ormai q̄l fū colui cō d̄gno  
 Collega sua mantener labarca.  
 Si p̄ctro in alto mar per dū-  
 to segno.  
 Et questo fue el n̄ro patriarcha:  
 Perché quel segne luy como  
 comanda.  
 Discerner poy: che bona mer-  
 ce carga.  
 Conductus autēz Bononic: post  
 conuersionem multorum pec-  
 catorum mortis vicinus. Conu-  
 catis. xij. fratribus ad se: testa-  
 mentum fecit di. Hec sunt que  
 vobis iure hereditario tanq̄s fi-  
 lijs possidenda relinquo. Char-  
 tatem habete: De qua Augu.  
 Sola. dilectio discernit: inter  
 filios regni & diaboli. Humilitate  
 seruate. De qua Mat. xi. Si  
 fecite a me sc̄. Paupertate volū-  
 tatem possideite. De q̄ Mat. 5.  
 Hi pauperes sc̄. His dictis. &  
 fratribus osculatis. lugentibusq;  
 de suo recessu. consiliatus est di.  
 Gaudete viscera mea qd ad pa-  
 trem vado. & pro vobis & ordi-  
 ne meo orabo. Et quod promiste